88  
sententia facit, quod dicta quarta debetur tãquam es alienum  
l. Papinianus. 8. §. si impubes, de inoffic. testamento. Luego no  
como herencia ex vltima voluntate, sino como deuda ex con-  
tractu. Secundo expendo bonum text. in. l. 2. §. si quarta familie  
erciscundæ, ibi: *Filium arrogatum in quartam, nec esse heredem, nec bo-  
norum possessorem. Tertiò facit idem Consultus in eodem. §. si im-  
puberi, ibi: Quia personalis actio est, quod perinde est ac si diceret, quia  
hæc actio nõ est in re, id est hereditatis petitio, nec ita scilicet impubes sibi  
vindicat quasi hæres bonorum arrogatoris quartã partem, sed agit in per-  
sonam, & ideò hanc actionẽ in heredem transfert, ut his verbis eleganter  
explicat ea verba, Cuiatius videndus omnino, lib. 1. sent. Pauli, tit. 13. §.  
ultimo, tãdem alijs omisis facit, quia textus in. d. §. si impuberi, loquitur  
expresse in filio arrogato emancipato, cui quarta debetur ab eo instanti quo  
emancipatus fuit. §. cũ autẽ, Inst. de adopt. l. 2. C. eod. tit. huic autem nõ malè  
comparatur is qui ex causa irrenocabili promissit cùm moreretur Titio si-  
pulantia quartam bonorum, nam cum promissit, statim adstringitur, nõ tamẽ  
ut interim actio ad petendum nascatur, & nihilominus res hereditariã est,  
tamet si statim cum eo agi non possit ante mortem: singularis text. in. l. hæ-  
reditariã, de bonis authorit. iud. possid. quo exẽplo pater qui arrogavit ex  
tempore quo sine causa emancipavit, statim adstrictus est, licet statim, ut pe-  
tatur ab eo non sit cum effectu obligatus ad quartam nisi post mortem, &  
quarta quãritas ex mortis tempore pendeat. l. ult. si quid in fraudem patro-  
ni. ut ex Alex. & Bart. in. l. 2. si quis à parente fuerit manumissus, conside-  
rat Costa in. d. §. cum in bello, vers. Secundum quod. Palabras tan indi-  
viduales y decisivas deste caso, que no reciben en derecho cõ-  
grua satisfacion, conque queda A costa en este punto, aunque  
no en el entendimiento referido, ad text. in. d. §. si impuberi,  
pero si guenele comunmente el que lleuamos, Oldraldus consil.  
224. incipit, istæ sunt allegationes. n. 37. Ioannes Licier in  
tract. primogeniture, lib. 1. quæst. 25. Guillelmus Benedictus,  
cum multis videndus in cap. Rainuntius, verbo, in eodem tract. n.  
189. de testamentis, & cum multis Canonistis, & legum inter-  
pretibus, Costa vbi supra, vers. Contra quos, & vltra relatos Cu-  
iatius. d. lib. 1. sent. Pauli, tit. 13. §. vlt. Benedictus Pinellus lib.  
2. lect. cap. 4. num. 3. y que en el dicho. §. si impuberi, se tran-  
sfiò el derecho de la quarta a los herederos del hijo arrogado  
aunque muriessse viuo el padre, sin embargo de que no le pue-  
dan pedir caucion viuendo por razõ particular de aquel caso,  
q̃ no milita en el deste pleyto, se dirà y tratarà infra en el p̃to  
de*